
CESIÓN DE PART ICIPACIONES SOCIALES 

QUE HACEN LOS SEÑ ORES MARCELO 

H U MBERT O SALT OS ÁGUILA Y GINA 

M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  A  FAVOR DE 

IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE Y 

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA.  -  

Cuant ía:  US$250.00------------------------------

8 En la c iudad  de Guayaqui l ,  Capi t al  de la Pr ovinc ia del  Guayas,  Repúb l i ca del

9 Ecuador ,  el veint i t r és de m ayo del  año d o s mil  t rece,  ant e  mí,  Ab o gad a

10 V IL M A  FRANCISCA Á LAVA RAMÍREZ,  Not ar ía Vigésim a Pr im era Encar gada

11 del  Can t ón  Guayaqui l ,  com par ecen:  l os se ñ or e s MARCELO H U MBERT O

12 SALT OS ÁGUILA,  Ab ogad o ,  casado,  ecuat or i ano y ROSA ELVIRA A N DRADE

13 GARCÍA,  Pr of esor a,  casada,  ecuat or i ana,  com p ar ecen  p o r  su s p r op i os

14 d e r ech os y p o r  l os que r ep r esen t an  de la soc iedad  conyugal  p o r  el l os

15 f or m ada;  GINA M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  Ingenier a en Cost as,  casada,

16 ecuat or i ana y JORGE ROILANDI M ED IN A  SANCHO,  Má st e r  en

17 Mat em át i cas,  casado,  ecuat or iano,  com p ar ecen  p o r  sus p r op i os d e r echos

18 y p o r  i os que r ep r esen t an  de la soc iedad  conyugal  p o r  el l os f or m ada;  IVÁN

19 MA RCELO  SALT OS ANDRADE,  Oceanógr af o ,  sol t ero,  ecuat or iano;  y,

2 0  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  Ingen ie r o  Am bient al ,  sol t ero,

21 ecuat or i ano;  l os com p ar ec ien t es son  m ayor es de edad,  dom ic i l i ados est a

2 2  c iudad de Guayaqui l ,  capaces para ob l i gar se  y con t r at ar  y a q u ie ne s de

23 con oce r l os d oy  fe.  Bien inst r u i dos en el ob j et o y r esu l t ado de est a

2 4  escr i t u ra púb l ica de cesión  de par t i c ipac iones sociales,  a la que  p r oceden

25 com o q ueda indicado,  con am pl ia y ent era l iber t ad,  para su o t o r gam ie n t o

26  m e p r esen t ar on  la m inut a que dice así:  “ SEÑ O RA  NOTARIA:  En el

27  p r o t oco l o  de escr i t u r as a su car go,  i ncor por e  una p o r  la cual  con st e  la

28  cesión  de par t i c ipac iones soc ial es de la CO M PA Ñ ÍA  ENERGÍA M IL L EN N IU M

A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

1

2

3

4

5

6 

7

2 0 1 3 -  0 9  -0 1  - 2 1 - P 0 4 7 2 3

1



r

A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N OTARIA XXI CAN TÓN  GU A YA Q U IL

1 EN ERMILL  CÍA.  LTDA. ,  al t e n o r  de las sigu ien t es c láusul as:  CLÁU SU LA

2 PRIMERA:  INTERVINIENTES. -  In t er v ienen en est a escr i t ura púb l ica p o r  una

3 i ^ r t e ,  MA RCELO  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  ROSA ELVIRA A N DRA DE

4 GARCÍA,  GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA Y JORGE ROILANDI M ED IN A

5 SANCHO,  en cal idad de CEDENT FS del  t ot al  del  por cent aj e  de sus

6 p ar t i c ipac iones sociales;  y,  p o r  ot ra par t e IVÁN MARCELO SALT OS

7 A N DRA DE Y LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  en cal idad de

8 CESIONARIOS.  CLÁU SU LA SEGUNDA:  ANTECEDENTES. -  A)  La CO M PA Ñ ÍA

9 ENERGÍA M IL L EN N IU M  EN ERMILL  CÍA.  LTDA,  se const i t uyó  m ed iant e

10 escr i t ur a púb l ica o t o r gad a ant e el Doc t o r  Mar c o s Díaz Casquet e,  Not ar i o

11 Vigésim o  Pr im er o del  Cant ón  Guayas,  el t re int a de m ar zo del  año d o s mil

12 siet e,  inscr i t a en el Regist r o  Mer can t i l  de Guayaqui l ,  con  f echa diez de

13 m ayo del  d o s mil  siet e;  B)  Los soc i os act uales de la com p añ ía son:

14 MA RCELO  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  p r op ie t ar i o  de CIEN

15 p ar t i c ipac iones soc ial es de un dó l ar  de l os Est ad os Un i d o s de

16 Nor t eam ér ica,  cada una de el las;  GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,

17 p r op iet ar ia de CIENTO CINCUENT A par t i c ipaciones soc ial es de un d ó l ar  de

18 l os Est ad os Un i d os de Nor t eam ér ica,  cada una de el las;  e IVÁN MARCELO

19 SALT OS ANDRADE,  p r op ie t ar i o de CIENTO CINCUENT A par t i c ipac iones

2 0  soc ial es de un dó l ar  de l os Est ad os Un i d os de Nor t eam ér ica,  cada una de

21 el las;  C) La Junt a Gener al  Ext r aor d inar ia y Univer sal  de Soc i o s de la

22  Com pañ ía en sesi ón  celebr ada el ve in t i uno de m ayo del  d os mi l  t rece,

23 r eso l v i ó  au t or i zar  p o r  unan im idad  de vo t o s la cesión  de DOSCIENT AS

2 4  CINCUENT A PART ICIPACIONES soc ial es de un dó l ar  de los Est ad os Un i d os

25 de Nor t eam ér ica,  cada una de el las,  per t enec ien t es a l os soc i os MARCELO

2 6  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA y GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  a f avo r  de

27 l os cesionar i os IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE Y LEOPOLDO

28  H U MBERT O M O REN O  VERA,  est o  es,  el soc io  MARCELO H U MBERT O

2



Abg. VILMA ALAVA R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

Í

2

3

4

5

6

7

8 

9

1 0

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2 0

2 1

9 9

23

2 4

25

26

27

28

0

SALTOS ÁGUILA,  cede CINCUENT A par t i c ipac iones soc ial es a f avo r  del  

Cesionar i o  IVÁN MARCELO SALT OS A N DRADE y cede CINCUENT A 

p ar t i c i pac iones soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO H U MBERT O'
-  ...

M O REN O  VERA;  y,  la socia GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  cede CIENTO 

CINCU ENT A par t i c ipac iones social es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO 

H U MBERT O  M O REN O  VERA.  CLÁUSULA TERCERA:  CESIÓN DE

PART ICIPACIONES SOCIALES:  Con e st os ant ecedent es,  el se ñ o r  socio 

M A RCEL O  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  declara que cede CINCUENT A 

p ar t i c i p ac iones soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  IVÁN MARCELO SALT OS 

A N DRA DE y CINCUENT A par t i c ipac iones social es a f avo r  del  Cesionar i o  

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA;  la señor a socia GINA M A RÍA  

A N DRA DE GARCÍA,  declara que cede CIENTO CINCUENT A par t i c ipac iones 

soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA.  

Por  su  par t e  los cesionar i os IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE y 

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  decl ar an que acep t an la cesión 

de p ar t i c i pac iones social es hechas a su f avor ,  p o r  ser  conven i en t es a sus 

in t er eses.  CLÁU SU LA CUARTA:  PRECIO:  Las par t i c ipac iones social es 

ced id as so n  t o d as el las del  val o r  nom inal  de un dó l ar  de los Est ad os Un id os 

de Nor t eam ér i ca,  cada una de el las,  val or  que ha sido d eb idam ent e  

sat i sf ech o  y en t r e gad o p o r  par t e de los cesionar i os a los cedent es,  q u ienes 

declar an haber l o  r ecib ido y no t ener  recl am o al guno que hacer  p o r  est e 

concep t o .  An t e p o n ga  y agr egue  ust ed,  señor a Not ar ía,  t o d as las d em ás 

c l áusu l as que  sean de est i l o para el per f ecc i onam ien t o  y la p lena val i dez 

legal  de la p r esen t e  escr i t u ra públ ica.  F) Ilegible.  Ab o ga d o  GALO GÓMEZ 

ARMIJ OS,  Regi st r o  Pr of esional  núm er o  cer o nueve-m i l  novec i en t os 

ochen t a y ocho-  cient o cat orce,  del  For o de Ab o ga d o s del  Guayas.  Hast a 

aq u í la m inut a,  la m i sm a que q ueda elevada a escr i t ura públ ica.  Qued an  

agr e gad o s l os cer t i f i cados de cesión de par t i c ipaciones.  Leída est a

3



A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

1 escr i t ura púb l ica de cesión de par t i c ipaciones social es de la com p añ ía

2 d e n om in ad a ENERGÍA M IL L EN N IU M  ENERMILL  CÍA.  LTDA. ,  de p r incip io a 

if in,  p o r  m í la Not ar ía en al t a voz a los o t or gan t es,  q u ienes la ap r u e b an  en

i '
: odas su s par t es se af i r m an y rat i f i can en un idad  de act o c on m i go  el

V I*
5 / Not ar i o,  de t o d o  lo cual  d oy  fe. -

!¡
¡ i *

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2 0  

21 

2 2

23

2 4

25

26

27

28

f )  MA RCELO  y U M BERT O  SALT OS ÁGUILA 

C.C.  # 020046487-3 

C.V.  # 027-0002

f )  W A  M A RIA  AN DRADE GARCÍA

C.C. #130503397-7 

C.V. #017-0103

f )  IVAN MÁRCELO SALT OS AN DRADE 

C.C.  # 091683018-5 

C.V.  # 158-0264

f )  RC5SA ELVIRA A N DRA DE GARCÍ

C.C. #130156417-3 

C.V.  # 002-0143

f )  JORGE RO U 4 N D I  M ED IN A  SANC

C.C. #180119192-3 

C.V.  # 215-0020

O t o r -

4



ENERGÍA MILLENNIUM ENERMILL CÍA.  LTDA.  

CERTIFICACIÓN

Cer t i f ico que en la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de So 

la com pañía ENERGÍA MILLENNIUiVl  ENERMSLL CÍA.  LTDA. ,  celebra 

21 de m ayo del  2013, se aut or i zó por  unanim idad  de vot os-  

cor r espond ien t e  a la t ot al idad del  capi t al  social  de la com pañía,  la 

cesión de par t ic ipaciones com o sigue:

1. El se ñ o r  MARCELO HUMBERT O SALTOS ÁGUILA,  cede y 

t ransf iere a f avor  del  se ñ o r  IVÁN MARCELO SALT OS ANDRADE,  

50 par t i c ipaciones sociales;  y, a f avor  del  se ñor  LEOPOLDO 

H U MBERT O MOREN O VERA cede y t ransf iere 50 par t i c ipaciones 

social es de un dólar  de l os Est ados Un id os de Am ér i ca cada una,  

que t i ene en el capi t al  social  de la com pañía.

2. La señor a GINA M A RÍA  ANDRADE GARCÍA,  cede y t ransf iere a 

f avor  del  se ñ or  LEOPOLDO H UMBERT O MORENO VERA,  150

par t i c ipaciones sociales de un dólar  de los Est ados Un id os de 

Am ér i ca cada una,  que t iene en el capi t al  social  de la compañía. -

Em i t o est a cer t i f i cación para los f ines per t inent es. -

GERENTE GENERAL



r

ACT A DE JU N T A GENERAL EXT RAO RDIN ARIA U NIVERSAL DE SOCIOSi^ DE LA
-■*3*

CO M P A Ñ ÍA  ENERGÍA M ILLEN N IU M  EN ERMI LL CÍA.  LTDA.  CELEBRADA EL

V EIN T IU N O  DE M A Y O  DEL A Ñ O  DO S M IL  TRECE.

En la ciudad de Guayaqui l ,  Cant ón Guayaqui l ,  a los veint iún días deí mes 

m ayo del  año dos mil  t rece, a las diez horas,  en la of icina núm ero 5 

seiscient os diez del  sext o piso del Edi f icio “ Gran Pasaj e” , signado con je) ' 

núm er o cuat rocient os veint icuat ro,  ubicado en la Avenida Nueve / de  

Oct ubre ent re General  Cór dova y  Chi le,  se reúne la Junt a General ' de 

Socios de la Com pañía ENERGÍA MILLENN1UM ENERMILL CÍA.  LTDA. ,

cont ando con la presencia de los socios:  MARCELO H U M BERT O  SALTOS 

ÁGUILA,  propiet ar io de cien part icipaciones sociales de un dólar  de los 

Est ados Unidos de Nor t eamér ica y  con derecho a cien vot os;  G1NA 

M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  propiet ar ia de cient o cincuent a 

par t icipaciones sociales de un dólar  de los Est ados Unidos de Nort eamér ica 

y  con derecho a cient o cincuent a vot os;  e, 1VÁN MARCELO SALTOS 

ANDRADE,  propiet ar io de cient o cincuent a par t icipaciones sociales,  de un 

dólar  de los Est ados Unidos de Nort eamér ica y  con derecho a cient o 

cincuent a vot os.  De esta f orma se encuent ra reunido la t ot al idad del 

capit al  social ,  suscr it o y  pagado de la com pañía que asciende a la suma de 

CU AT ROCIEN T OS DÓLARES DE LOS ESTADOS U N IDO S DE

NORT EAMÉRICA,  d iv id ido en cuat rocient as par t icipaciones sociales de un 

dólar  cada una de ellas, est ando present e la t ot al idad del  capit al  pagado 

de la compañía,  los socios asist ent es acept an por  unanim idad celebrar esta 

Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de Socios,  para conocer  el siguient e 

orden del  día,  sobre cuyo punt o est án de acuerdo en t rat ar:  O RDEN  DEL 

DÍA:  Punt o único:  Aut or izar  la cesión de doscient as cincuent a

part icipaciones sociales de los socios MARCELO H U MBERT O  SALTOS 

ÁGUILA y  G1NA M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  a f avor  del  socio 1VÁN 

MARCELO SALTOS A N DRADE y  del señor  LEOPOLDO H U MBERT O



M O REN O  VERA.  De acuerdo con la facul t ad concedida en el ar t ículo 119

de LaJ^eykde Com pañías,  en concordancia con el art ículo 238 del m ismo

cuerpo legauxse declara que la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de

'jnS?
So d o ¿q u e d a?Ml id am en t e  reunida,  t eniendo com o asunt o el orden del día• J f l  { Ĵ Jk

l i iédad© f i j ado ant er iorment e.  Preside la sesión en cal idad de 

President a cfeí^í qompañía la señora G IN A  M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  y 

act úa comó:Sécret ar io el Gerent e General  señor  MARCELO H U MBERT O  

SALTOS ÁGUILA.  Por  secret aría se f ormula la lista de asist ent es a esta 

sesión,  la cual  queda aut or izada por  la f irma del Secret ar io y  archivada en 

el expedient e de esta sesión.  La President a en vist a que en esta sesión se 

encuent ra represent ado la t ot al idad del capit al  pagado,  declara inst alada y 

abiert a la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de Socios y  manif iest a 

que se debe proceder  a resolver  sobre el orden del  día.  La Junt a General  

ent ra a conocer  el único punt o del orden del día que dice:  Ú N ICO  

PUNTO:  Aut or izar  la cesión de doscient as cincuent a par t icipaciones

sociales de los socios MARCELO H U MBERT O SALTOS ÁGUILA y  G IN A  

M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  a f avor  del socio IVÁN MARCELO SALTOS 

A N DRADE y del  señor  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  t oma

la palabra la President a y  expresa,  que es conocida ya la int ención de los 

socios de la compañía Marcelo Hum ber t o Salt os Águi la y  Gina Mar ía 

Andr ade García,  de t ransfer ir  la t ot al idad de las par t icipaciones sociales 

que les cor responden,  a f avor  del socio Iván Mar celo Salt os Andr ade y  del 

señor  Leopoldo Hum ber t o Mor eno  Vera.  Después de algunas 

del iberaciones,  la Junt a General  de manera unánime,  RESUELVE:  Aut or izar  

la cesión de doscient as cincuent a part icipaciones sociales de los socios 

MARCELO H U MBERT O  SALTOS ÁGUILA y  G IN A  M A RÍA  A N DRADE 

GARCÍA,  a f avor  del  socio IVÁN MARCELO SALTOS A N DRA DE y  del 

señor  LEOPOLDO H U MBERT O  M O REN O  VERA,  quedando dist r ibuidas 

de la siguient e manera:  El señor  socio MARCELO H U MBERT O  SALTOS 

ÁGUILA,  cede CIN CU ENT A part icipaciones sociales a f avor  del  socio IVÁN



M A RCELO  SALTOS A N DRADE y CIN CU ENT A par t icipaciones sociales a 

f avor  del  señor  LEOPOLDO H U MBERT O  M O REN O  VERA;  y,  la señora 

sod a G1NA M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  cede CIENT O CIN CU EN T A ” * 

par t icipaciones sociales a f avor  del  señor LEOPOLDO H U MBERT O
'í> A

M O R EN O  VERA.  N o  habiendo ot ro asunt o que t rat ar la señora President a/ },/
/ \H - \ * >

concede un receso para la redacción de la present e acta.  Reinst alada Ya • 

sesión con la asist encia de las personas anot adas al comienzo,  por  ¿y

secret aría se da lect ura a esta acta, la misma que fue aprobada pór  

unanim idad  y  sin modif icación alguna,  con lo cual  se levant a la sesión a las 

once horas,  f) Gina Mar ía Andr ade García,  President a de la Junt a;  Mar celo 

Hum ber t o Sal t os Águi la,  Gerent e General-Secret ar io;  Iván Mar celo Salt os 

Andrade,  socio.

Gina^María Andrade García 
Presidenta de la Junta

MarceloTìumbertoSàltos Águila 
Gerente General 

Secretario de la Junta

Iván Marcelo Saltos Andrade 
'Socio



FALTOS AGUI LA MARCELO HUMBERTO

CI UDADANI A

man
ii tt¡3tg&

0 S0 0 4 6 4 8 7 -

I VAR/ CHI MBO/ SAN JOSE DE CHI MBO 

|6 OCTUBRE 1955

OE1-  OOA9 001AA M

BOLI VAR/  CHI MBO

REPÚ BLICA  DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECT ORAL 
C E R T I F I C A D O  D E  V O T A C I Ó N  

EL ECCION ES G EN ERA L ES 17-FEB-2813

027 - 0002 0200464073
N ÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA

SA LT O S AGU ILA  M A RCELO  H U M BERTO

CIRCU N SCRIPCIÓ N  

R O C A  F U E R T E

---- l i |l |> « E S I O E H T A f E  O E  L A  J l M > A

CANTON

ECUATORI ANA* * * * « VAAAAI 44A2

SOLTERO

SUPERI OR DR.  JURI SPRUDENCI A

ERNESTO SALTOS 

JOSEFI NA AGUI LA 

DURAN 

15/ M/ E0S1

C I U D A D A N A  (O) :

Est e  d o c u m e n t o  acr ed i t a que ust ed  

su f r agó en las El ecc iones Gen e r a l e s

! 7 de  F eb re ro  de  2 0 13

ESTE CERT IF IC A D O  SIRVE PA RA  T O D O S 

L O S T RÁ M IT ES PÚ BL ICO S Y  PRIV A D O S



r

REPÚ BLICA DEL  ECUADOR
D S E C T t ó n  G E N E R A L  D E  R E G IS T R O  C IV IL , 

ID E N T IF IC A C IÓ N  Y  U S T U L A C IÓ N

céouiaoe CIUDADANÍA
A P a U D O S  Y  N O M B R E S

A N D RA D E G A RCIA  

G IM A  M A RIA  

lUGAROENAnMIHíTO

M AN ABI

CH O N E

CHOWE

ftCHA ÜE NAOK1EÍÍTO1967-0W J4  

NAOQHAtlDA» ECUATORIANA 
SEXDF

est a do  c m  CASADO \  

M ED IN A SANCH O  

3 0 RG ER /

INSTRUCCIÓN FRQFEiíÓM

SUPERIOR ING. COSTAS OBRA-PORT
A P E L L ID O S  Y  N a - i B R E S  D a  P A D R E

ANDRADE V GUSTAVO AN T O NIO
A P a U D O S  Y  JÍQ M 38E5  D E  I A  M A D R E  

GARCIAINDELIRA EMPERATRIZ
U i G & R Y  F E C H A  D E  E X P H & a á f i

V3TOV2222

GUAYAQUIL 

2012-02-01 
PECHA DE EXPIRACIÓN

2024-02-01
C O R P , S £ G , O V E .  C E  GUAYAQUIL

D E L  D IR E C T O R  

G E N E R A L

FIRMA O a  GOBIER7K3 

SECOONA!

I D ECU 1 3 0 5 0 3 3 9 7 7 < < < < < < < < < < < < < < <

6 7 0 6 0 4 F2 4 0 2 0 1 ECU < < < < < < < < < < < < < <

A H D RA D E< G A RCI A < < 6 I N A < H A RIA < < < <



r

S U P E R I O R ESTUCHAN TE

i
APELLIDOS V NOMBRES DEL PADRE

MEDINA JORGE

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

SA N C H O  JUAN A AG RIPIALA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION 

G U A Y A Ú L H L  
2010-04-21

FECHA DE EXPIRACIÓN .

2020-04-21

*S’ÍESsáfl

PfWWO&CfOUUOO

C I U D A D A N A  ( O ) :

t est e d o c u m e n t o  ac r e d i t a  q u e  u st e d  

su r r agó  en  las El e c c i o n e s G e n e r a l e s '

17 de Febrero de 2013

C E R T I F I C A D O  SIRVE PA RA  T O D O S 

O S T R Á M IT ES P Ú B L IC O S Y  P R IV A D O S

REPÚBLICA DEL ECUADOR
DIRECCION GENERAL DE REQST SOCML,
IDENTIFI

TS35-06-G5

sTORIANA
SEXO

EST A D O  C IV IL  Casad o  
GINA M ARIA 
AN DRADE GA RCIA

1

XIM EN A

ZONA

I

SU AT A

CANTÓ

*•> P R E SID E N T A S D E LA J UN TA

.



7  REPÚ BLICA DEL  ECU ADO R 1
V . J  D IRECCIÓ N  G EN ERA I  DE REG IST RO  CIV IL ,  '« •

*  i d e n t i f i c a c i ó n  y  c e o u i a o ò n

c é d u l a  d e  CIUDADANÍA 131042390-8

¡s

I

A PEL L IDO S Y  N O M BRES 

MORENO VERA 

LEOPOLDO HUMBERTO
LUGAR D E [ YACIMIENT O • 

MANABI 

PORTO VIEJO 

PORTO VIEJO
FECH A D E N A CIM IEN T O  1984-05-07 

N A CIO N A L IDA D ECUATORIANA
SE X O M

EST ADO CIV IL  S O L T E R O

IDECU1310423908< < < < < < < < <

VERA GONZALEZ MARIA EUGENIA
L UGAR Y FECHA D E EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIL 

2012-12-03
FECHA D E EXPIRACIÓN

2024-12-03
CORP.  REG.  CIVIL  DE GUAYAQUIL

DEL DIRECT OR

GENERAL

IN ST RU CCIÓN PROf ESIÓ N

SU PRIO R INGENIERO AMBIENTAL
A PEL U D O S Y N O MBRES D a  PADRE

MORENO LARA LEOPOLDO HUMBERTO
A PEL U D O S Y  NO MBRES D E I A  MADP. E

840507H241203ECU< < < < < < < < < < < < < <

H0REN 0< VERA< < LE0P0LD0< HUHBERT0

i es»?'

0 4 7

H E P Ü B U C A  B E L  E C U A D O R  

C O N S E J O  N A C I O N A L  E L E C T O R A L

r.fi»»'- ’
ELECCIONES G EN ERALES 17-FEB.-20V3

047-0263 1310423908
N Ú M ERO  D E CERT IF IC A D O  CÉD U LA

M O REN O  V ER A  LEO P O LD O  H U M BER T O

M A N A B I

P RO V IN CIA  CIRCU N SCRIP CIO N

PORT O V1 EJO A Ñ O RES D E V ERA

2

A N D R ES DE

ZO N ACANTÓN



r
IN ST RU CCIO N  PRO FESIÓ N

SUPERIOR ESTUDIANTE

A PEL L IDO S Y  N O M B RES ¡SEL PADRE 

SALTOS AGUILA M ARCELO HUM BERTO ' 
APEL L IDO S Y N O M BRES DE L Á  MA DRE 

AHORAOE GARCIA ROSA ELVIRA 

L U GAR Y FECH A D E EXPEDICIÓ N  

GUAYAQUIL 
2 0 1 0 - 0 3 - 3 0

¡  FECH A  D E EXPIRACIO N  

2 0 2 0 - 0 3 - 3 0

V 4 A 4 3 V 2 2 2 2

m

i i i i i i i i i n

REPÚBLICA DEL ECUADOR
I  D IRECCIO N  G EN ERA L  D E REGIST RO  CIVIL,

I  ID EN T IF ICA CIÓ N  Y C Í D U I A C I Ó N

C ÉD U L A  D E CIU D AD AN ÍA

A P EL L ID O S Y  N O M B R ES 

SALTO S ANONADÉ 
í IVA» M ARCELO ■

LUGÁROE NACIMIENTO,‘ é  
GUAYAS t f
GUAYAQUIL
PEDRO CARBO (CONCEPCION

IECH ÁDE NACIMIENTO 1M 1-12-20  

NACIONALIDAD ECUATORIANA
SEX O  M

EST A D O  CIV IL  SolloTO

N ,

09163301^ 5

Ye ̂



A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N OTARIA XXI CAN TÓN  GUAYAQUIL

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

1 0

11

1 2

13

14

g a n t e s . -

f )  LEOPOLDO H U MBERT O MO REN O  VERA 

C.C. #131042390-8 

C.V. #047-0263

15

16

17

18

19

20 

2 1  

2 2

¿O

24

25

26 

27

28

Se otorgo ante mí, en fe de ello confiero este 
PRIMER TEST IMONIO,  que sello, firmo, rubrico 
en esta fecha. De todo lo cual doy fe.- 
Guayaqull, VEINT IDÓS de  JULIO de l AÑ O  DOS 

MIL TRECE.

A Ô .  V ILM A ÁLAVA RAMÍREZ #

TARIA EN CARGADA V IGÉSIM O  PRIMERA DEL CANT ON GU AYAQU IL



A B G .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N O T A R I A  X X I  C A N T O N  G U A Y A Q U I L

A B O G A D A  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z ,  N o t a r í a  E n c a r g a d a  V i g é s i m o  P r i m e r o  d e l  

C a n t ó n  G u a y a q u i l ,  D I L I G E N C I A :  E n  c u m p l i m i e n t o  a  lo  q u e  d i s p o n e  E l  A r t í c u l o  3 5  d e  

L a  L e y  N o t a r i a l ,  s e  t o m ó  n o t a  d e  l a  e s c r i t u r a  p ú b l i c a  d e  “ C E S I Ó N  D E  

P A R T I C I P A C I O N E S  S O C I A L E S  Q U E  H A C E N  L O S  S E Ñ O R E S  M Á R C E L O  

H U M B E R T O  S A L T O S  Á G U I L A  Y  G I N A  M A R I A  A N D R A D E  G A R C I A ,  A  F A V O R  

D E  I V A N  M A R C E L O  S A L T O S  A N D R A D E  Y  L E O P O L D O  H U M B E R T O  

M O R E N O  V E R A ”  O t o r g a d a  e l  2 3  d e  M a y o  d e l  2 0 1 3 ,  a n t e  m i  N o t a r í a  E n c a r g a d a  

V i g é s i m a  P r i m e r a  d e l  C a n t ó n  G u a y a q u i l ,  a l  m a r g e n  d e  l a  m a t r i z  d e  l a  e s c r i t u r a  p ú b l i c a  d e  

“ C O N S T I T U C I Ó N  D E  L A  C O M P A Ñ Í A  D E N O M I N A D A  E N E R G Í A  

M I L L E N N I U M  E N E R M I L L  C I A .  L T D A . ”  O t o r g a d a  e l  3 0  d e  M a r z o  d e l  2 0 0 7 ,  a n t e  e l  

N o t a r i o  V i g é s i m o  P r i m e r o  d e l  C a n t ó n  G u a y a q u i l . -  G u a y a q u i l ,  1 9  d e  A g o s t o  d e l  D o s  M i l  

T  r e c e . -



*  Re gist ro Mercant il de Guayaquil
N U M E R O  D E  R E P E R T O R I O :  3 4 . 3 6 2  

F E C H A  D E  R E P E R T O R I O :  2 6 / j u l / 2 0 1 3  

H O R A  D E  R E P E R T O R I O :  1 3 : 1 5

E n  c u m p l im i e n to  c o n  lo  d i s p u e s to  e n  l a  le y ,  l a  R e g i s t r a d o r a  M e r c a n t i l  d e l  

C a n tó n  G u a y a q u i l  (E) h a  i n s c r i to  lo  s ig u i e n te :

C o n  f e c h a  s e i s  d e  S e p t i e m b r e  d e l  d o s  m i l  t r e c e  q u e d a  i n s c r i t a  la  e s c r i tu r a  

p ú b l i c a  d e  C E S I Ó N  D E  P A R T I C I P A C I O N E S  S o c ia l e s  d e n t r o  d e l  c a p i t a l  

s o c ia l  d e  l a  c o m p a ñ í a  E N E R G I A  M I L L E N N I U M  E N E R M I L L  C I A .  

L T D A . ,  o t o r g a d a  a n t e  l a  A b .  V i l m a  F r a n c i s c a  Á l a v a  R a m í r e z ,  N o t a r í a  

V i g é s i m a  P r i m e r a  E n c a r g a d a  d e l  C a n t ó n ,  e l  2 3  d e  m a y o  d e l  2 0 1 3 ,  

m e d ia n t e  la  c u a l  M A R C E L O  H U M B E R T O  S A L T O S  A G U I L A  

a u t o r i z a d o  p o r  s u  c ó n y u g e  R o s a  E l v i r a  A n d r a d e  G a r c í a  c e d e  y  t r a n s f i e r e  

5 0  p a r t i c i p a c io n e s  a  f a v o r  d e  I V A N  M A R C E L O  S A L T O S  A N D R A D E ,  y  

5 0  p a r t i c i p a c io n e s  a  f a v o r  d e  L E O P O L D O  H U M B E R T O  M O R E N O  

V E R A ;  G I N A  M A R I A  A N D R A D E  G A R C I A  a u t o r i z a d a  p o r  s u  c ó n y u g e  

J O R G E  R O I L A N D I  M E D I N A  S A N C H O ,  c e d e  y  t r a n s f i e r e  1 5 0  

p a r t i c i p a c i o n e s  a  f a v o r  d e  L E O P O L D O  H U M B E R T O  M O R E N O  V E R A ,  

t o d a s  l a s  p a r t i c i p a c i o n e s  t i e n e n  u n  v a l o r  n o m i n a l  d e  u n  d ó l a r  d e  lo s  E s ta d o s  

U n id o s  d e  A m é r i c a ,  d e  f o j a s  1 2 6 .7 0 0  a  1 2 6 .7 2 0 ,  R e g is t r o  M e r c a n t i l  

n ú m e r o  1 7 .3 9 5 .  2 . -  S e  to m ó  n o t a  d e  l a  p r e s e n t e  C e s ió n  d e  P a r t i c i p a c i o n e s ,  

a l  m a r g e n  d e  l a ( s )  i n s c r i p c ió n ( e s )  r e s p e c t iv a ( s ) .

ORDEN: 34362

R E G I S T R A D O R A  M E R C A N T I L  

D E L  C A N T O N  G U A Y A Q U I L  ( E )
Guayaquil,10 de septiembre de 2013

R E V I S A D O  P O R / ( p

C e d e n t e N o  . P a r t i c i p a c i o n e s C e s i o n a r i o s

S A L T O S  A G U I L A  M A R C E L O  H U M B E R T O 5 0 M O R E N O  V E R A  L E O P O L D O  H U M B E R T O

S A L T O S  A G U I L A  M A R C E L O  H U M B E R T O 5 0 S A L T O S  A N D R A D E  I V A N  M A R C E L O

A N D R A D E  G A R C I A  G I N A  M A R I A 1 5 0 M O R E N O  V E R A  L E O P O L D O  H U M B E R T O

La responsab i l i dad sobre la veracidad y  aut ent icidad de los dat os regist rados,  es de exc lu si va resp onsab i l i dad  de la o el 

declarant e cuando est a o est e provee t oda la inf or m ación,  al  t enor  de lo est ablecido en el Art .  4 de la Le y  del  Sist em a 

Nac ional  de Regist r o de Dat os Públ icos.



17
___________ — r r - | □

^1

CU y U  yUUj T l  i ÌQYi lA ù cL Ìc i U / j

® f l J d M l d l  [ p t w  X A  ^  ¿lÌMìl Ui ■l&Lyvkt*Ì o_ _ _ _ _ _

Sdito l q̂jjuL ĵ ‘\j cUCi\ki (Arfdnfgdb QiUytUi'OJ

(21 $(MJ(M  d ] ®  j ~  ^ c)ì ( A i u i i l t f  ^>CìXXt . i C^ 'd iccCiZ;  

^ ¡¿u yp M i iZ b u flc  u U ^ v t  \ i M a ,

P n © t ( i C ® l ®  d M  ® f f l ® . Kl ® =.

A t e o  V I L M A a t t  A i i / A  j w é E E Z

°  E N C A R G A D A  

e y A m m i w  r/ i) g[]@ Z)______

7



CESIÓN DE PART ICIPACIONES SOCIALES 

QUE HACEN LOS SEÑ ORES MARCELO 

H U MBERT O SALT OS ÁGUILA Y GINA 

M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  A  FAVOR DE 

IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE Y 

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA.  -  

Cuant ía:  US$250.00------------------------------

8 En la c iudad  de Guayaqui l ,  Capi t al  de la Pr ovinc ia del  Guayas,  Repúb l i ca del

9 Ecuador ,  el veint i t r és de m ayo del  año d o s mil  t rece,  ant e  mí,  Ab o gad a

10 V IL M A  FRANCISCA Á LAVA RAMÍREZ,  Not ar ía Vigésim a Pr im era Encar gada

11 del  Can t ón  Guayaqui l ,  com par ecen:  l os se ñ or e s MARCELO H U MBERT O

12 SALT OS ÁGUILA,  Ab ogad o ,  casado,  ecuat or i ano y ROSA ELVIRA A N DRADE

13 GARCÍA,  Pr of esor a,  casada,  ecuat or i ana,  com p ar ecen  p o r  su s p r op i os

14 d e r ech os y p o r  l os que r ep r esen t an  de la soc iedad  conyugal  p o r  el l os

15 f or m ada;  GINA M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  Ingenier a en Cost as,  casada,

16 ecuat or i ana y JORGE ROILANDI M ED IN A  SANCHO,  Má st e r  en

17 Mat em át i cas,  casado,  ecuat or iano,  com p ar ecen  p o r  sus p r op i os d e r echos

18 y p o r  i os que r ep r esen t an  de la soc iedad  conyugal  p o r  el l os f or m ada;  IVÁN

19 MA RCELO  SALT OS ANDRADE,  Oceanógr af o ,  sol t ero,  ecuat or iano;  y,

2 0  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  Ingen ie r o  Am bient al ,  sol t ero,

21 ecuat or i ano;  l os com p ar ec ien t es son  m ayor es de edad,  dom ic i l i ados est a

2 2  c iudad de Guayaqui l ,  capaces para ob l i gar se  y con t r at ar  y a q u ie ne s de

23 con oce r l os d oy  fe.  Bien inst r u i dos en el ob j et o y r esu l t ado de est a

2 4  escr i t u ra púb l ica de cesión  de par t i c ipac iones sociales,  a la que  p r oceden

25 com o q ueda indicado,  con am pl ia y ent era l iber t ad,  para su o t o r gam ie n t o

26  m e p r esen t ar on  la m inut a que dice así:  “ SEÑ O RA  NOTARIA:  En el

27  p r o t oco l o  de escr i t u r as a su car go,  i ncor por e  una p o r  la cual  con st e  la

28  cesión  de par t i c ipac iones soc ial es de la CO M PA Ñ ÍA  ENERGÍA M IL L EN N IU M

A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

1

2

3

4

5

6 

7

2 0 1 3 -  0 9  -0 1  - 2 1 - P 0 4 7 2 3

1



r

A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N OTARIA XXI CAN TÓN  GU A YA Q U IL

1 EN ERMILL  CÍA.  LTDA. ,  al t e n o r  de las sigu ien t es c láusul as:  CLÁU SU LA

2 PRIMERA:  INTERVINIENTES. -  In t er v ienen en est a escr i t ura púb l ica p o r  una

3 i ^ r t e ,  MA RCELO  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  ROSA ELVIRA A N DRA DE

4 GARCÍA,  GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA Y JORGE ROILANDI M ED IN A

5 SANCHO,  en cal idad de CEDENT FS del  t ot al  del  por cent aj e  de sus

6 p ar t i c ipac iones sociales;  y,  p o r  ot ra par t e IVÁN MARCELO SALT OS

7 A N DRA DE Y LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  en cal idad de

8 CESIONARIOS.  CLÁU SU LA SEGUNDA:  ANTECEDENTES. -  A)  La CO M PA Ñ ÍA

9 ENERGÍA M IL L EN N IU M  EN ERMILL  CÍA.  LTDA,  se const i t uyó  m ed iant e

10 escr i t ur a púb l ica o t o r gad a ant e el Doc t o r  Mar c o s Díaz Casquet e,  Not ar i o

11 Vigésim o  Pr im er o del  Cant ón  Guayas,  el t re int a de m ar zo del  año d o s mil

12 siet e,  inscr i t a en el Regist r o  Mer can t i l  de Guayaqui l ,  con  f echa diez de

13 m ayo del  d o s mil  siet e;  B)  Los soc i os act uales de la com p añ ía son:

14 MA RCELO  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  p r op ie t ar i o  de CIEN

15 p ar t i c ipac iones soc ial es de un dó l ar  de l os Est ad os Un i d o s de

16 Nor t eam ér ica,  cada una de el las;  GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,

17 p r op iet ar ia de CIENTO CINCUENT A par t i c ipaciones soc ial es de un d ó l ar  de

18 l os Est ad os Un i d os de Nor t eam ér ica,  cada una de el las;  e IVÁN MARCELO

19 SALT OS ANDRADE,  p r op ie t ar i o de CIENTO CINCUENT A par t i c ipac iones

2 0  soc ial es de un dó l ar  de l os Est ad os Un i d os de Nor t eam ér ica,  cada una de

21 el las;  C) La Junt a Gener al  Ext r aor d inar ia y Univer sal  de Soc i o s de la

22  Com pañ ía en sesi ón  celebr ada el ve in t i uno de m ayo del  d os mi l  t rece,

23 r eso l v i ó  au t or i zar  p o r  unan im idad  de vo t o s la cesión  de DOSCIENT AS

2 4  CINCUENT A PART ICIPACIONES soc ial es de un dó l ar  de los Est ad os Un i d os

25 de Nor t eam ér ica,  cada una de el las,  per t enec ien t es a l os soc i os MARCELO

2 6  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA y GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  a f avo r  de

27 l os cesionar i os IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE Y LEOPOLDO

28  H U MBERT O M O REN O  VERA,  est o  es,  el soc io  MARCELO H U MBERT O

2



Abg. VILMA ALAVA R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

Í

2

3

4

5

6

7

8 

9

1 0

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2 0

2 1

9 9

23

2 4

25

26

27

28

0

SALTOS ÁGUILA,  cede CINCUENT A par t i c ipac iones soc ial es a f avo r  del  

Cesionar i o  IVÁN MARCELO SALT OS A N DRADE y cede CINCUENT A 

p ar t i c i pac iones soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO H U MBERT O'
-  ...

M O REN O  VERA;  y,  la socia GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  cede CIENTO 

CINCU ENT A par t i c ipac iones social es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO 

H U MBERT O  M O REN O  VERA.  CLÁUSULA TERCERA:  CESIÓN DE

PART ICIPACIONES SOCIALES:  Con e st os ant ecedent es,  el se ñ o r  socio 

M A RCEL O  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  declara que cede CINCUENT A 

p ar t i c i p ac iones soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  IVÁN MARCELO SALT OS 

A N DRA DE y CINCUENT A par t i c ipac iones social es a f avo r  del  Cesionar i o  

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA;  la señor a socia GINA M A RÍA  

A N DRA DE GARCÍA,  declara que cede CIENTO CINCUENT A par t i c ipac iones 

soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA.  

Por  su  par t e  los cesionar i os IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE y 

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  decl ar an que acep t an la cesión 

de p ar t i c i pac iones social es hechas a su f avor ,  p o r  ser  conven i en t es a sus 

in t er eses.  CLÁU SU LA CUARTA:  PRECIO:  Las par t i c ipac iones social es 

ced id as so n  t o d as el las del  val o r  nom inal  de un dó l ar  de los Est ad os Un id os 

de Nor t eam ér i ca,  cada una de el las,  val or  que ha sido d eb idam ent e  

sat i sf ech o  y en t r e gad o p o r  par t e de los cesionar i os a los cedent es,  q u ienes 

declar an haber l o  r ecib ido y no t ener  recl am o al guno que hacer  p o r  est e 

concep t o .  An t e p o n ga  y agr egue  ust ed,  señor a Not ar ía,  t o d as las d em ás 

c l áusu l as que  sean de est i l o para el per f ecc i onam ien t o  y la p lena val i dez 

legal  de la p r esen t e  escr i t u ra públ ica.  F) Ilegible.  Ab o ga d o  GALO GÓMEZ 

ARMIJ OS,  Regi st r o  Pr of esional  núm er o  cer o nueve-m i l  novec i en t os 

ochen t a y ocho-  cient o cat orce,  del  For o de Ab o ga d o s del  Guayas.  Hast a 

aq u í la m inut a,  la m i sm a que q ueda elevada a escr i t ura públ ica.  Qued an  

agr e gad o s l os cer t i f i cados de cesión de par t i c ipaciones.  Leída est a

3



A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

1 escr i t ura púb l ica de cesión de par t i c ipaciones social es de la com p añ ía

2 d e n om in ad a ENERGÍA M IL L EN N IU M  ENERMILL  CÍA.  LTDA. ,  de p r incip io a 

if in,  p o r  m í la Not ar ía en al t a voz a los o t or gan t es,  q u ienes la ap r u e b an  en

i '
: odas su s par t es se af i r m an y rat i f i can en un idad  de act o c on m i go  el

V I*
5 / Not ar i o,  de t o d o  lo cual  d oy  fe. -

!¡
¡ i *

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2 0  

21 

2 2

23

2 4

25

26

27

28

f )  MA RCELO  y U M BERT O  SALT OS ÁGUILA 

C.C.  # 020046487-3 

C.V.  # 027-0002

f )  W A  M A RIA  AN DRADE GARCÍA

C.C. #130503397-7 

C.V. #017-0103

f )  IVAN MÁRCELO SALT OS AN DRADE 

C.C.  # 091683018-5 

C.V.  # 158-0264

f )  RC5SA ELVIRA A N DRA DE GARCÍ

C.C. #130156417-3 

C.V.  # 002-0143

f )  JORGE RO U 4 N D I  M ED IN A  SANC

C.C. #180119192-3 

C.V.  # 215-0020

O t o r -

4



ENERGÍA MILLENNIUM ENERMILL CÍA.  LTDA.  

CERTIFICACIÓN

Cer t i f ico que en la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de So 

la com pañía ENERGÍA MILLENNIUiVl  ENERMSLL CÍA.  LTDA. ,  celebra 

21 de m ayo del  2013, se aut or i zó por  unanim idad  de vot os-  

cor r espond ien t e  a la t ot al idad del  capi t al  social  de la com pañía,  la 

cesión de par t ic ipaciones com o sigue:

1. El se ñ o r  MARCELO HUMBERT O SALTOS ÁGUILA,  cede y 

t ransf iere a f avor  del  se ñ o r  IVÁN MARCELO SALT OS ANDRADE,  

50 par t i c ipaciones sociales;  y, a f avor  del  se ñor  LEOPOLDO 

H U MBERT O MOREN O VERA cede y t ransf iere 50 par t i c ipaciones 

social es de un dólar  de l os Est ados Un id os de Am ér i ca cada una,  

que t i ene en el capi t al  social  de la com pañía.

2. La señor a GINA M A RÍA  ANDRADE GARCÍA,  cede y t ransf iere a 

f avor  del  se ñ or  LEOPOLDO H UMBERT O MORENO VERA,  150

par t i c ipaciones sociales de un dólar  de los Est ados Un id os de 

Am ér i ca cada una,  que t iene en el capi t al  social  de la compañía. -

Em i t o est a cer t i f i cación para los f ines per t inent es. -

GERENTE GENERAL



r

ACT A DE JU N T A GENERAL EXT RAO RDIN ARIA U NIVERSAL DE SOCIOSi^ DE LA
-■*3*

CO M P A Ñ ÍA  ENERGÍA M ILLEN N IU M  EN ERMI LL CÍA.  LTDA.  CELEBRADA EL

V EIN T IU N O  DE M A Y O  DEL A Ñ O  DO S M IL  TRECE.

En la ciudad de Guayaqui l ,  Cant ón Guayaqui l ,  a los veint iún días deí mes 

m ayo del  año dos mil  t rece, a las diez horas,  en la of icina núm ero 5 

seiscient os diez del  sext o piso del Edi f icio “ Gran Pasaj e” , signado con je) ' 

núm er o cuat rocient os veint icuat ro,  ubicado en la Avenida Nueve / de  

Oct ubre ent re General  Cór dova y  Chi le,  se reúne la Junt a General ' de 

Socios de la Com pañía ENERGÍA MILLENN1UM ENERMILL CÍA.  LTDA. ,

cont ando con la presencia de los socios:  MARCELO H U M BERT O  SALTOS 

ÁGUILA,  propiet ar io de cien part icipaciones sociales de un dólar  de los 

Est ados Unidos de Nor t eamér ica y  con derecho a cien vot os;  G1NA 

M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  propiet ar ia de cient o cincuent a 

par t icipaciones sociales de un dólar  de los Est ados Unidos de Nort eamér ica 

y  con derecho a cient o cincuent a vot os;  e, 1VÁN MARCELO SALTOS 

ANDRADE,  propiet ar io de cient o cincuent a par t icipaciones sociales,  de un 

dólar  de los Est ados Unidos de Nort eamér ica y  con derecho a cient o 

cincuent a vot os.  De esta f orma se encuent ra reunido la t ot al idad del 

capit al  social ,  suscr it o y  pagado de la com pañía que asciende a la suma de 

CU AT ROCIEN T OS DÓLARES DE LOS ESTADOS U N IDO S DE

NORT EAMÉRICA,  d iv id ido en cuat rocient as par t icipaciones sociales de un 

dólar  cada una de ellas, est ando present e la t ot al idad del  capit al  pagado 

de la compañía,  los socios asist ent es acept an por  unanim idad celebrar esta 

Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de Socios,  para conocer  el siguient e 

orden del  día,  sobre cuyo punt o est án de acuerdo en t rat ar:  O RDEN  DEL 

DÍA:  Punt o único:  Aut or izar  la cesión de doscient as cincuent a

part icipaciones sociales de los socios MARCELO H U MBERT O  SALTOS 

ÁGUILA y  G1NA M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  a f avor  del  socio 1VÁN 

MARCELO SALTOS A N DRADE y  del señor  LEOPOLDO H U MBERT O



M O REN O  VERA.  De acuerdo con la facul t ad concedida en el ar t ículo 119

de LaJ^eykde Com pañías,  en concordancia con el art ículo 238 del m ismo

cuerpo legauxse declara que la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de

'jnS?
So d o ¿q u e d a?Ml id am en t e  reunida,  t eniendo com o asunt o el orden del día• J f l  { Ĵ Jk

l i iédad© f i j ado ant er iorment e.  Preside la sesión en cal idad de 

President a cfeí^í qompañía la señora G IN A  M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  y 

act úa comó:Sécret ar io el Gerent e General  señor  MARCELO H U MBERT O  

SALTOS ÁGUILA.  Por  secret aría se f ormula la lista de asist ent es a esta 

sesión,  la cual  queda aut or izada por  la f irma del Secret ar io y  archivada en 

el expedient e de esta sesión.  La President a en vist a que en esta sesión se 

encuent ra represent ado la t ot al idad del capit al  pagado,  declara inst alada y 

abiert a la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de Socios y  manif iest a 

que se debe proceder  a resolver  sobre el orden del  día.  La Junt a General  

ent ra a conocer  el único punt o del orden del día que dice:  Ú N ICO  

PUNTO:  Aut or izar  la cesión de doscient as cincuent a par t icipaciones

sociales de los socios MARCELO H U MBERT O SALTOS ÁGUILA y  G IN A  

M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  a f avor  del socio IVÁN MARCELO SALTOS 

A N DRADE y del  señor  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  t oma

la palabra la President a y  expresa,  que es conocida ya la int ención de los 

socios de la compañía Marcelo Hum ber t o Salt os Águi la y  Gina Mar ía 

Andr ade García,  de t ransfer ir  la t ot al idad de las par t icipaciones sociales 

que les cor responden,  a f avor  del socio Iván Mar celo Salt os Andr ade y  del 

señor  Leopoldo Hum ber t o Mor eno  Vera.  Después de algunas 

del iberaciones,  la Junt a General  de manera unánime,  RESUELVE:  Aut or izar  

la cesión de doscient as cincuent a part icipaciones sociales de los socios 

MARCELO H U MBERT O  SALTOS ÁGUILA y  G IN A  M A RÍA  A N DRADE 

GARCÍA,  a f avor  del  socio IVÁN MARCELO SALTOS A N DRA DE y  del 

señor  LEOPOLDO H U MBERT O  M O REN O  VERA,  quedando dist r ibuidas 

de la siguient e manera:  El señor  socio MARCELO H U MBERT O  SALTOS 

ÁGUILA,  cede CIN CU ENT A part icipaciones sociales a f avor  del  socio IVÁN



M A RCELO  SALTOS A N DRADE y CIN CU ENT A par t icipaciones sociales a 

f avor  del  señor  LEOPOLDO H U MBERT O  M O REN O  VERA;  y,  la señora 

sod a G1NA M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  cede CIENT O CIN CU EN T A ” * 

par t icipaciones sociales a f avor  del  señor LEOPOLDO H U MBERT O
'í> A

M O R EN O  VERA.  N o  habiendo ot ro asunt o que t rat ar la señora President a/ },/
/ \H - \ * >

concede un receso para la redacción de la present e acta.  Reinst alada Ya • 

sesión con la asist encia de las personas anot adas al comienzo,  por  ¿y

secret aría se da lect ura a esta acta, la misma que fue aprobada pór  

unanim idad  y  sin modif icación alguna,  con lo cual  se levant a la sesión a las 

once horas,  f) Gina Mar ía Andr ade García,  President a de la Junt a;  Mar celo 

Hum ber t o Sal t os Águi la,  Gerent e General-Secret ar io;  Iván Mar celo Salt os 

Andrade,  socio.

Gina^María Andrade García 
Presidenta de la Junta

MarceloTìumbertoSàltos Águila 
Gerente General 

Secretario de la Junta

Iván Marcelo Saltos Andrade 
'Socio



FALTOS AGUI LA MARCELO HUMBERTO

CI UDADANI A

man
ii tt¡3tg&

0 S0 0 4 6 4 8 7 -

I VAR/ CHI MBO/ SAN JOSE DE CHI MBO 

|6 OCTUBRE 1955

OE1-  OOA9 001AA M

BOLI VAR/  CHI MBO

REPÚ BLICA  DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECT ORAL 
C E R T I F I C A D O  D E  V O T A C I Ó N  

EL ECCION ES G EN ERA L ES 17-FEB-2813

027 - 0002 0200464073
N ÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA

SA LT O S AGU ILA  M A RCELO  H U M BERTO

CIRCU N SCRIPCIÓ N  

R O C A  F U E R T E

---- l i |l |> « E S I O E H T A f E  O E  L A  J l M > A

CANTON

ECUATORI ANA* * * * « VAAAAI 44A2

SOLTERO

SUPERI OR DR.  JURI SPRUDENCI A

ERNESTO SALTOS 

JOSEFI NA AGUI LA 

DURAN 

15/ M/ E0S1

C I U D A D A N A  (O) :

Est e  d o c u m e n t o  acr ed i t a que ust ed  

su f r agó en las El ecc iones Gen e r a l e s

! 7 de  F eb re ro  de  2 0 13

ESTE CERT IF IC A D O  SIRVE PA RA  T O D O S 

L O S T RÁ M IT ES PÚ BL ICO S Y  PRIV A D O S



r

REPÚ BLICA DEL  ECUADOR
D S E C T t ó n  G E N E R A L  D E  R E G IS T R O  C IV IL , 

ID E N T IF IC A C IÓ N  Y  U S T U L A C IÓ N

céouiaoe CIUDADANÍA
A P a U D O S  Y  N O M B R E S

A N D RA D E G A RCIA  

G IM A  M A RIA  

lUGAROENAnMIHíTO

M AN ABI

CH O N E

CHOWE

ftCHA ÜE NAOK1EÍÍTO1967-0W J4  

NAOQHAtlDA» ECUATORIANA 
SEXDF

est a do  c m  CASADO \  

M ED IN A SANCH O  

3 0 RG ER /

INSTRUCCIÓN FRQFEiíÓM

SUPERIOR ING. COSTAS OBRA-PORT
A P E L L ID O S  Y  N a - i B R E S  D a  P A D R E

ANDRADE V GUSTAVO AN T O NIO

A P a U D O S  Y  JÍQ M 38E5  D E  I A  M A D R E  

GARCIAINDELIRA EMPERATRIZ
U i G & R Y  F E C H A  D E  E X P H & a á f i

V3TOV2222

GUAYAQUIL 

2012-02-01 
PECHA DE EXPIRACIÓN

2024 -02 -01
C O R P , S £ G , O V E .  C E  GUAYAQUIL

D E L  D IR E C T O R  

G E N E R A L

FIRMA O a  GOBIER7K3 

SECOONA!

I D ECU 1 3 0 5 0 3 3 9 7 7 < < < < < < < < < < < < < < <

6 7 0 6 0 4 F2 4 0 2 0 1 ECU < < < < < < < < < < < < < <

A H D RA D E< G A RCI A < < 6 I N A < H A RIA < < < <



r

S U P E R I O R ESTUCHAN TE

i
APELLIDOS V NOMBRES DEL PADRE

MEDINA JORGE

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

SA N C H O  JUAN A AG RIPIALA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION 

G U A Y A Ú L H L  
2010-04-21

FECHA DE EXPIRACIÓN .

2020-04-21

*S’ÍESsáfl

PfWWO&CfOUUOO

C I U D A D A N A  ( O ) :

t est e d o c u m e n t o  ac r e d i t a  q u e  u st e d  

su r r agó  en  las El e c c i o n e s G e n e r a l e s '

17 de Febrero de 2013

C E R T I F I C A D O  SIRVE PA RA  T O D O S 

O S T R Á M IT ES P Ú B L IC O S Y  P R IV A D O S

REPÚBLICA DEL ECUADOR
DIRECCION GENERAL DE REQST SOCML,
IDENTIFI

TS35-06-G5

sTORIANA
SEXO

EST A D O  C IV IL  Casad o  
GINA M ARIA 
AN DRADE GA RCIA

1

XIM EN A

ZONA

I

SU AT A

CANTÓ

*•> P R E SID E N T A S D E LA J UN TA

.



7  REPÚ BLICA DEL  ECU ADO R 1
V . J  D IRECCIÓ N  G EN ERA I  DE REG IST RO  CIV IL ,  '« •

*  i d e n t i f i c a c i ó n  y  c e o u i a o ò n

c é d u l a  d e  CIUDADANÍA 131042390-8

¡s

I

A PEL L IDO S Y  N O M BRES 

MORENO VERA 

LEOPOLDO HUMBERTO
LUGAR D E [ YACIMIENT O • 

MANABI 

PORTO VIEJO 

PORTO VIEJO
FECH A D E N A CIM IEN T O  1984-05-07 

N A CIO N A L IDA D ECUATORIANA
SE X O M

EST ADO CIV IL  S O L T E R O

IDECU1310423908< < < < < < < < <

VERA GONZALEZ MARIA EUGENIA
L UGAR Y FECHA D E EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIL 

2012-12-03
FECHA D E EXPIRACIÓN

2024-12-03
CORP.  REG.  CIVIL  DE GUAYAQUIL

DEL DIRECT OR

GENERAL

IN ST RU CCIÓN PROf ESIÓ N

SU PRIO R INGENIERO AMBIENTAL
A PEL U D O S Y N O MBRES D a  PADRE

MORENO LARA LEOPOLDO HUMBERTO
A PEL U D O S Y  NO MBRES D E I A  MADP. E

840507H241203ECU< < < < < < < < < < < < < <

H0REN 0< VERA< < LE0P0LD0< HUHBERT0

i es»?'

0 4 7

H E P Ü B U C A  B E L  E C U A D O R  

C O N S E J O  N A C I O N A L  E L E C T O R A L

r.fi»»'- ’
ELECCIONES G EN ERALES 17-FEB.-20V3

047-0263 1310423908
N Ú M ERO  D E CERT IF IC A D O  CÉD U LA

M O REN O  V ER A  LEO P O LD O  H U M BER T O

M A N A B I

P RO V IN CIA  CIRCU N SCRIP CIO N

PORT O V1 EJO A Ñ O RES D E V ERA

2

A N D R ES DE

ZO N ACANTÓN



r
IN ST RU CCIO N  PRO FESIÓ N

SUPERIOR ESTUDIANTE

A PEL L IDO S Y  N O M B RES ¡SEL PADRE 

SALTOS AGUILA M ARCELO HUM BERTO ' 
APEL L IDO S Y N O M BRES DE L Á  MA DRE 

AHORAOE GARCIA ROSA ELVIRA 

L U GAR Y FECH A D E EXPEDICIÓ N  

GUAYAQUIL 
2 0 1 0 - 0 3 - 3 0

¡  FECH A  D E EXPIRACIO N  

2 0 2 0 - 0 3 - 3 0

V 4 A 4 3 V 2 2 2 2

m

i i i i i i i i i n

REPÚBLICA DEL ECUADOR
I  D IRECCIO N  G EN ERA L  D E REGIST RO  CIVIL,

I  ID EN T IF ICA CIÓ N  Y C Í D U I A C I Ó N

C ÉD U L A  D E CIU D AD AN ÍA

A P EL L ID O S Y  N O M B R ES 

SALTO S ANONADÉ 
í IVA» M ARCELO ■

LUGÁROE NACIMIENTO,‘ é  
GUAYAS t f
GUAYAQUIL
PEDRO CARBO (CONCEPCION

IECH ÁDE NACIMIENTO 1M 1-12-20  

NACIONALIDAD ECUATORIANA
SEX O  M

EST A D O  CIV IL  SolloTO

N ,

09163301^ 5

Ye ̂



A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N OTARIA XXI CAN TÓN  GUAYAQUIL

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

1 0

11

1 2

13

14

g a n t e s . -

f )  LEOPOLDO H U MBERT O MO REN O  VERA 

C.C. #131042390-8 

C.V. #047-0263

15

16

17

18

19

20 

2 1  

2 2

¿O

24

25

26 

27

28

Se otorgo ante mí, en fe de ello confiero este 
PRIMER TEST IMONIO,  que sello, firmo, rubrico 
en esta fecha. De todo lo cual doy fe.- 
Guayaqull, VEINT IDÓS de  JULIO de l AÑ O  DOS 

MIL TRECE.

A Ô .  V ILM A ÁLAVA RAMÍREZ #

TARIA EN CARGADA V IGÉSIM O  PRIMERA DEL CANT ON GU AYAQU IL



A B G .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N O T A R I A  X X I  C A N T O N  G U A Y A Q U I L

A B O G A D A  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z ,  N o t a r í a  E n c a r g a d a  V i g é s i m o  P r i m e r o  d e l  

C a n t ó n  G u a y a q u i l ,  D I L I G E N C I A :  E n  c u m p l i m i e n t o  a  lo  q u e  d i s p o n e  E l  A r t í c u l o  3 5  d e  

L a  L e y  N o t a r i a l ,  s e  t o m ó  n o t a  d e  l a  e s c r i t u r a  p ú b l i c a  d e  “ C E S I Ó N  D E  

P A R T I C I P A C I O N E S  S O C I A L E S  Q U E  H A C E N  L O S  S E Ñ O R E S  M Á R C E L O  

H U M B E R T O  S A L T O S  Á G U I L A  Y  G I N A  M A R I A  A N D R A D E  G A R C I A ,  A  F A V O R  

D E  I V A N  M A R C E L O  S A L T O S  A N D R A D E  Y  L E O P O L D O  H U M B E R T O  

M O R E N O  V E R A ”  O t o r g a d a  e l  2 3  d e  M a y o  d e l  2 0 1 3 ,  a n t e  m i  N o t a r í a  E n c a r g a d a  

V i g é s i m a  P r i m e r a  d e l  C a n t ó n  G u a y a q u i l ,  a l  m a r g e n  d e  l a  m a t r i z  d e  l a  e s c r i t u r a  p ú b l i c a  d e  

“ C O N S T I T U C I Ó N  D E  L A  C O M P A Ñ Í A  D E N O M I N A D A  E N E R G Í A  

M I L L E N N I U M  E N E R M I L L  C I A .  L T D A . ”  O t o r g a d a  e l  3 0  d e  M a r z o  d e l  2 0 0 7 ,  a n t e  e l  

N o t a r i o  V i g é s i m o  P r i m e r o  d e l  C a n t ó n  G u a y a q u i l . -  G u a y a q u i l ,  1 9  d e  A g o s t o  d e l  D o s  M i l  

T  r e c e . -



*  Re gist ro Mercant il de Guayaquil
N U M E R O  D E  R E P E R T O R I O :  3 4 . 3 6 2  

F E C H A  D E  R E P E R T O R I O :  2 6 / j u l / 2 0 1 3  

H O R A  D E  R E P E R T O R I O :  1 3 : 1 5

E n  c u m p l im i e n to  c o n  lo  d i s p u e s to  e n  l a  le y ,  l a  R e g i s t r a d o r a  M e r c a n t i l  d e l  

C a n tó n  G u a y a q u i l  (E) h a  i n s c r i to  lo  s ig u i e n te :

C o n  f e c h a  s e i s  d e  S e p t i e m b r e  d e l  d o s  m i l  t r e c e  q u e d a  i n s c r i t a  la  e s c r i tu r a  

p ú b l i c a  d e  C E S I Ó N  D E  P A R T I C I P A C I O N E S  S o c ia l e s  d e n t r o  d e l  c a p i t a l  

s o c ia l  d e  l a  c o m p a ñ í a  E N E R G I A  M I L L E N N I U M  E N E R M I L L  C I A .  

L T D A . ,  o t o r g a d a  a n t e  l a  A b .  V i l m a  F r a n c i s c a  Á l a v a  R a m í r e z ,  N o t a r í a  

V i g é s i m a  P r i m e r a  E n c a r g a d a  d e l  C a n t ó n ,  e l  2 3  d e  m a y o  d e l  2 0 1 3 ,  

m e d ia n t e  la  c u a l  M A R C E L O  H U M B E R T O  S A L T O S  A G U I L A  

a u t o r i z a d o  p o r  s u  c ó n y u g e  R o s a  E l v i r a  A n d r a d e  G a r c í a  c e d e  y  t r a n s f i e r e  

5 0  p a r t i c i p a c io n e s  a  f a v o r  d e  I V A N  M A R C E L O  S A L T O S  A N D R A D E ,  y  

5 0  p a r t i c i p a c io n e s  a  f a v o r  d e  L E O P O L D O  H U M B E R T O  M O R E N O  

V E R A ;  G I N A  M A R I A  A N D R A D E  G A R C I A  a u t o r i z a d a  p o r  s u  c ó n y u g e  

J O R G E  R O I L A N D I  M E D I N A  S A N C H O ,  c e d e  y  t r a n s f i e r e  1 5 0  

p a r t i c i p a c i o n e s  a  f a v o r  d e  L E O P O L D O  H U M B E R T O  M O R E N O  V E R A ,  

t o d a s  l a s  p a r t i c i p a c i o n e s  t i e n e n  u n  v a l o r  n o m i n a l  d e  u n  d ó l a r  d e  lo s  E s ta d o s  

U n id o s  d e  A m é r i c a ,  d e  f o j a s  1 2 6 .7 0 0  a  1 2 6 .7 2 0 ,  R e g is t r o  M e r c a n t i l  

n ú m e r o  1 7 .3 9 5 .  2 . -  S e  to m ó  n o t a  d e  l a  p r e s e n t e  C e s ió n  d e  P a r t i c i p a c i o n e s ,  

a l  m a r g e n  d e  l a ( s )  i n s c r i p c ió n ( e s )  r e s p e c t iv a ( s ) .

ORDEN: 34362

R E G I S T R A D O R A  M E R C A N T I L  

D E L  C A N T O N  G U A Y A Q U I L  ( E )
Guayaquil,10 de septiembre de 2013

R E V I S A D O  P O R / ( p

C e d e n t e N o  . P a r t i c i p a c i o n e s C e s i o n a r i o s

S A L T O S  A G U I L A  M A R C E L O  H U M B E R T O 5 0 M O R E N O  V E R A  L E O P O L D O  H U M B E R T O

S A L T O S  A G U I L A  M A R C E L O  H U M B E R T O 5 0 S A L T O S  A N D R A D E  I V A N  M A R C E L O

A N D R A D E  G A R C I A  G I N A  M A R I A 1 5 0 M O R E N O  V E R A  L E O P O L D O  H U M B E R T O

La responsab i l i dad sobre la veracidad y  aut ent icidad de los dat os regist rados,  es de exc lu si va resp onsab i l i dad  de la o el 

declarant e cuando est a o est e provee t oda la inf or m ación,  al  t enor  de lo est ablecido en el Art .  4 de la Le y  del  Sist em a 

Nac ional  de Regist r o de Dat os Públ icos.



17
___________ — r r - | □

^1

CU y U  yUUj T l  i ÌQYi lA ù cL Ìc i U / j

® f l J d M l d l  [ p t w  X A  ^  ¿lÌMìl Ui ■l&Lyvkt*Ì o_ _ _ _ _ _

Sdito l q̂jjuL ĵ ‘\j cUCi\ki (Arfdnfgdb QiUytUi'OJ

(21 $(MJ(M  d ] ®  j ~  ^ c)ì ( A i u i i l t f  ^>CìXXt . i C^ 'd iccCiZ;  

^ ¡¿u yp M i iZ b u flc  u U ^ v t  \ i M a ,

P n © t ( i C ® l ®  d M  ® f f l ® . Kl ® =.

A t e o  V I L M A a t t  A i i / A  j w é E E Z

°  E N C A R G A D A  

e y A m m i w  r/ i) g[]@ Z)______

7



CESIÓN DE PART ICIPACIONES SOCIALES 

QUE HACEN LOS SEÑ ORES MARCELO 

H U MBERT O SALT OS ÁGUILA Y GINA 

M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  A  FAVOR DE 

IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE Y 

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA.  -  

Cuant ía:  US$250.00------------------------------

8 En la c iudad  de Guayaqui l ,  Capi t al  de la Pr ovinc ia del  Guayas,  Repúb l i ca del

9 Ecuador ,  el veint i t r és de m ayo del  año d o s mil  t rece,  ant e  mí,  Ab o gad a

10 V IL M A  FRANCISCA Á LAVA RAMÍREZ,  Not ar ía Vigésim a Pr im era Encar gada

11 del  Can t ón  Guayaqui l ,  com par ecen:  l os se ñ or e s MARCELO H U MBERT O

12 SALT OS ÁGUILA,  Ab ogad o ,  casado,  ecuat or i ano y ROSA ELVIRA A N DRADE

13 GARCÍA,  Pr of esor a,  casada,  ecuat or i ana,  com p ar ecen  p o r  su s p r op i os

14 d e r ech os y p o r  l os que r ep r esen t an  de la soc iedad  conyugal  p o r  el l os

15 f or m ada;  GINA M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  Ingenier a en Cost as,  casada,

16 ecuat or i ana y JORGE ROILANDI M ED IN A  SANCHO,  Má st e r  en

17 Mat em át i cas,  casado,  ecuat or iano,  com p ar ecen  p o r  sus p r op i os d e r echos

18 y p o r  i os que r ep r esen t an  de la soc iedad  conyugal  p o r  el l os f or m ada;  IVÁN

19 MA RCELO  SALT OS ANDRADE,  Oceanógr af o ,  sol t ero,  ecuat or iano;  y,

2 0  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  Ingen ie r o  Am bient al ,  sol t ero,

21 ecuat or i ano;  l os com p ar ec ien t es son  m ayor es de edad,  dom ic i l i ados est a

2 2  c iudad de Guayaqui l ,  capaces para ob l i gar se  y con t r at ar  y a q u ie ne s de

23 con oce r l os d oy  fe.  Bien inst r u i dos en el ob j et o y r esu l t ado de est a

2 4  escr i t u ra púb l ica de cesión  de par t i c ipac iones sociales,  a la que  p r oceden

25 com o q ueda indicado,  con am pl ia y ent era l iber t ad,  para su o t o r gam ie n t o

26  m e p r esen t ar on  la m inut a que dice así:  “ SEÑ O RA  NOTARIA:  En el

27  p r o t oco l o  de escr i t u r as a su car go,  i ncor por e  una p o r  la cual  con st e  la

28  cesión  de par t i c ipac iones soc ial es de la CO M PA Ñ ÍA  ENERGÍA M IL L EN N IU M

A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

1

2

3

4

5

6 

7

2 0 1 3 -  0 9  -0 1  - 2 1 - P 0 4 7 2 3

1



r

A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N OTARIA XXI CAN TÓN  GU A YA Q U IL

1 EN ERMILL  CÍA.  LTDA. ,  al t e n o r  de las sigu ien t es c láusul as:  CLÁU SU LA

2 PRIMERA:  INTERVINIENTES. -  In t er v ienen en est a escr i t ura púb l ica p o r  una

3 i ^ r t e ,  MA RCELO  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  ROSA ELVIRA A N DRA DE

4 GARCÍA,  GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA Y JORGE ROILANDI M ED IN A

5 SANCHO,  en cal idad de CEDENT FS del  t ot al  del  por cent aj e  de sus

6 p ar t i c ipac iones sociales;  y,  p o r  ot ra par t e IVÁN MARCELO SALT OS

7 A N DRA DE Y LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  en cal idad de

8 CESIONARIOS.  CLÁU SU LA SEGUNDA:  ANTECEDENTES. -  A)  La CO M PA Ñ ÍA

9 ENERGÍA M IL L EN N IU M  EN ERMILL  CÍA.  LTDA,  se const i t uyó  m ed iant e

10 escr i t ur a púb l ica o t o r gad a ant e el Doc t o r  Mar c o s Díaz Casquet e,  Not ar i o

11 Vigésim o  Pr im er o del  Cant ón  Guayas,  el t re int a de m ar zo del  año d o s mil

12 siet e,  inscr i t a en el Regist r o  Mer can t i l  de Guayaqui l ,  con  f echa diez de

13 m ayo del  d o s mil  siet e;  B)  Los soc i os act uales de la com p añ ía son:

14 MA RCELO  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  p r op ie t ar i o  de CIEN

15 p ar t i c ipac iones soc ial es de un dó l ar  de l os Est ad os Un i d o s de

16 Nor t eam ér ica,  cada una de el las;  GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,

17 p r op iet ar ia de CIENTO CINCUENT A par t i c ipaciones soc ial es de un d ó l ar  de

18 l os Est ad os Un i d os de Nor t eam ér ica,  cada una de el las;  e IVÁN MARCELO

19 SALT OS ANDRADE,  p r op ie t ar i o de CIENTO CINCUENT A par t i c ipac iones

2 0  soc ial es de un dó l ar  de l os Est ad os Un i d os de Nor t eam ér ica,  cada una de

21 el las;  C) La Junt a Gener al  Ext r aor d inar ia y Univer sal  de Soc i o s de la

22  Com pañ ía en sesi ón  celebr ada el ve in t i uno de m ayo del  d os mi l  t rece,

23 r eso l v i ó  au t or i zar  p o r  unan im idad  de vo t o s la cesión  de DOSCIENT AS

2 4  CINCUENT A PART ICIPACIONES soc ial es de un dó l ar  de los Est ad os Un i d os

25 de Nor t eam ér ica,  cada una de el las,  per t enec ien t es a l os soc i os MARCELO

2 6  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA y GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  a f avo r  de

27 l os cesionar i os IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE Y LEOPOLDO

28  H U MBERT O M O REN O  VERA,  est o  es,  el soc io  MARCELO H U MBERT O

2



Abg. VILMA ALAVA R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

Í

2

3

4

5

6

7

8 

9

1 0

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2 0

2 1

9 9

23

2 4

25

26

27

28

0

SALTOS ÁGUILA,  cede CINCUENT A par t i c ipac iones soc ial es a f avo r  del  

Cesionar i o  IVÁN MARCELO SALT OS A N DRADE y cede CINCUENT A 

p ar t i c i pac iones soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO H U MBERT O'
-  ...

M O REN O  VERA;  y,  la socia GINA M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  cede CIENTO 

CINCU ENT A par t i c ipac iones social es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO 

H U MBERT O  M O REN O  VERA.  CLÁUSULA TERCERA:  CESIÓN DE

PART ICIPACIONES SOCIALES:  Con e st os ant ecedent es,  el se ñ o r  socio 

M A RCEL O  H U MBERT O SALT OS ÁGUILA,  declara que cede CINCUENT A 

p ar t i c i p ac iones soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  IVÁN MARCELO SALT OS 

A N DRA DE y CINCUENT A par t i c ipac iones social es a f avo r  del  Cesionar i o  

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA;  la señor a socia GINA M A RÍA  

A N DRA DE GARCÍA,  declara que cede CIENTO CINCUENT A par t i c ipac iones 

soc ial es a f avo r  del  Cesionar i o  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA.  

Por  su  par t e  los cesionar i os IVÁN MARCELO SALT OS A N DRA DE y 

LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  decl ar an que acep t an la cesión 

de p ar t i c i pac iones social es hechas a su f avor ,  p o r  ser  conven i en t es a sus 

in t er eses.  CLÁU SU LA CUARTA:  PRECIO:  Las par t i c ipac iones social es 

ced id as so n  t o d as el las del  val o r  nom inal  de un dó l ar  de los Est ad os Un id os 

de Nor t eam ér i ca,  cada una de el las,  val or  que ha sido d eb idam ent e  

sat i sf ech o  y en t r e gad o p o r  par t e de los cesionar i os a los cedent es,  q u ienes 

declar an haber l o  r ecib ido y no t ener  recl am o al guno que hacer  p o r  est e 

concep t o .  An t e p o n ga  y agr egue  ust ed,  señor a Not ar ía,  t o d as las d em ás 

c l áusu l as que  sean de est i l o para el per f ecc i onam ien t o  y la p lena val i dez 

legal  de la p r esen t e  escr i t u ra públ ica.  F) Ilegible.  Ab o ga d o  GALO GÓMEZ 

ARMIJ OS,  Regi st r o  Pr of esional  núm er o  cer o nueve-m i l  novec i en t os 

ochen t a y ocho-  cient o cat orce,  del  For o de Ab o ga d o s del  Guayas.  Hast a 

aq u í la m inut a,  la m i sm a que q ueda elevada a escr i t ura públ ica.  Qued an  

agr e gad o s l os cer t i f i cados de cesión de par t i c ipaciones.  Leída est a

3



A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z

NOTARIA XXI CANTÓN GUAYAQUIL

1 escr i t ura púb l ica de cesión de par t i c ipaciones social es de la com p añ ía

2 d e n om in ad a ENERGÍA M IL L EN N IU M  ENERMILL  CÍA.  LTDA. ,  de p r incip io a 

if in,  p o r  m í la Not ar ía en al t a voz a los o t or gan t es,  q u ienes la ap r u e b an  en

i '
: odas su s par t es se af i r m an y rat i f i can en un idad  de act o c on m i go  el

V I*
5 / Not ar i o,  de t o d o  lo cual  d oy  fe. -

!¡
¡ i *

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2 0  

21 

2 2

23

2 4

25

26

27

28

f )  MA RCELO  y U M BERT O  SALT OS ÁGUILA 

C.C.  # 020046487-3 

C.V.  # 027-0002

f )  W A  M A RIA  AN DRADE GARCÍA

C.C. #130503397-7 

C.V. #017-0103

f )  IVAN MÁRCELO SALT OS AN DRADE 

C.C.  # 091683018-5 

C.V.  # 158-0264

f )  RC5SA ELVIRA A N DRA DE GARCÍ

C.C. #130156417-3 

C.V.  # 002-0143

f )  JORGE RO U 4 N D I  M ED IN A  SANC

C.C. #180119192-3 

C.V.  # 215-0020

O t o r -

4



ENERGÍA MILLENNIUM ENERMILL CÍA.  LTDA.  

CERTIFICACIÓN

Cer t i f ico que en la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de So 

la com pañía ENERGÍA MILLENNIUiVl  ENERMSLL CÍA.  LTDA. ,  celebra 

21 de m ayo del  2013, se aut or i zó por  unanim idad  de vot os-  

cor r espond ien t e  a la t ot al idad del  capi t al  social  de la com pañía,  la 

cesión de par t ic ipaciones com o sigue:

1. El se ñ o r  MARCELO HUMBERT O SALTOS ÁGUILA,  cede y 

t ransf iere a f avor  del  se ñ o r  IVÁN MARCELO SALT OS ANDRADE,  

50 par t i c ipaciones sociales;  y, a f avor  del  se ñor  LEOPOLDO 

H U MBERT O MOREN O VERA cede y t ransf iere 50 par t i c ipaciones 

social es de un dólar  de l os Est ados Un id os de Am ér i ca cada una,  

que t i ene en el capi t al  social  de la com pañía.

2. La señor a GINA M A RÍA  ANDRADE GARCÍA,  cede y t ransf iere a 

f avor  del  se ñ or  LEOPOLDO H UMBERT O MORENO VERA,  150

par t i c ipaciones sociales de un dólar  de los Est ados Un id os de 

Am ér i ca cada una,  que t iene en el capi t al  social  de la compañía. -

Em i t o est a cer t i f i cación para los f ines per t inent es. -

GERENTE GENERAL



r

ACT A DE JU N T A GENERAL EXT RAO RDIN ARIA U NIVERSAL DE SOCIOSi^ DE LA
-■*3*

CO M P A Ñ ÍA  ENERGÍA M ILLEN N IU M  EN ERMI LL CÍA.  LTDA.  CELEBRADA EL

V EIN T IU N O  DE M A Y O  DEL A Ñ O  DO S M IL  TRECE.

En la ciudad de Guayaqui l ,  Cant ón Guayaqui l ,  a los veint iún días deí mes 

m ayo del  año dos mil  t rece, a las diez horas,  en la of icina núm ero 5 

seiscient os diez del  sext o piso del Edi f icio “ Gran Pasaj e” , signado con je) ' 

núm er o cuat rocient os veint icuat ro,  ubicado en la Avenida Nueve / de  

Oct ubre ent re General  Cór dova y  Chi le,  se reúne la Junt a General ' de 

Socios de la Com pañía ENERGÍA MILLENN1UM ENERMILL CÍA.  LTDA. ,

cont ando con la presencia de los socios:  MARCELO H U M BERT O  SALTOS 

ÁGUILA,  propiet ar io de cien part icipaciones sociales de un dólar  de los 

Est ados Unidos de Nor t eamér ica y  con derecho a cien vot os;  G1NA 

M A RÍA  A N DRA DE GARCÍA,  propiet ar ia de cient o cincuent a 

par t icipaciones sociales de un dólar  de los Est ados Unidos de Nort eamér ica 

y  con derecho a cient o cincuent a vot os;  e, 1VÁN MARCELO SALTOS 

ANDRADE,  propiet ar io de cient o cincuent a par t icipaciones sociales,  de un 

dólar  de los Est ados Unidos de Nort eamér ica y  con derecho a cient o 

cincuent a vot os.  De esta f orma se encuent ra reunido la t ot al idad del 

capit al  social ,  suscr it o y  pagado de la com pañía que asciende a la suma de 

CU AT ROCIEN T OS DÓLARES DE LOS ESTADOS U N IDO S DE

NORT EAMÉRICA,  d iv id ido en cuat rocient as par t icipaciones sociales de un 

dólar  cada una de ellas, est ando present e la t ot al idad del  capit al  pagado 

de la compañía,  los socios asist ent es acept an por  unanim idad celebrar esta 

Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de Socios,  para conocer  el siguient e 

orden del  día,  sobre cuyo punt o est án de acuerdo en t rat ar:  O RDEN  DEL 

DÍA:  Punt o único:  Aut or izar  la cesión de doscient as cincuent a

part icipaciones sociales de los socios MARCELO H U MBERT O  SALTOS 

ÁGUILA y  G1NA M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  a f avor  del  socio 1VÁN 

MARCELO SALTOS A N DRADE y  del señor  LEOPOLDO H U MBERT O



M O REN O  VERA.  De acuerdo con la facul t ad concedida en el ar t ículo 119

de LaJ^eykde Com pañías,  en concordancia con el art ículo 238 del m ismo

cuerpo legauxse declara que la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de

'jnS?
So d o ¿q u e d a?Ml id am en t e  reunida,  t eniendo com o asunt o el orden del día• J f l  { Ĵ Jk

l i iédad© f i j ado ant er iorment e.  Preside la sesión en cal idad de 

President a cfeí^í qompañía la señora G IN A  M A RÍA  AN DRADE GARCÍA,  y 

act úa comó:Sécret ar io el Gerent e General  señor  MARCELO H U MBERT O  

SALTOS ÁGUILA.  Por  secret aría se f ormula la lista de asist ent es a esta 

sesión,  la cual  queda aut or izada por  la f irma del Secret ar io y  archivada en 

el expedient e de esta sesión.  La President a en vist a que en esta sesión se 

encuent ra represent ado la t ot al idad del capit al  pagado,  declara inst alada y 

abiert a la Junt a General  Ext raordinar ia Universal  de Socios y  manif iest a 

que se debe proceder  a resolver  sobre el orden del  día.  La Junt a General  

ent ra a conocer  el único punt o del orden del día que dice:  Ú N ICO  

PUNTO:  Aut or izar  la cesión de doscient as cincuent a par t icipaciones

sociales de los socios MARCELO H U MBERT O SALTOS ÁGUILA y  G IN A  

M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  a f avor  del socio IVÁN MARCELO SALTOS 

A N DRADE y del  señor  LEOPOLDO H U MBERT O M O REN O  VERA,  t oma

la palabra la President a y  expresa,  que es conocida ya la int ención de los 

socios de la compañía Marcelo Hum ber t o Salt os Águi la y  Gina Mar ía 

Andr ade García,  de t ransfer ir  la t ot al idad de las par t icipaciones sociales 

que les cor responden,  a f avor  del socio Iván Mar celo Salt os Andr ade y  del 

señor  Leopoldo Hum ber t o Mor eno  Vera.  Después de algunas 

del iberaciones,  la Junt a General  de manera unánime,  RESUELVE:  Aut or izar  

la cesión de doscient as cincuent a part icipaciones sociales de los socios 

MARCELO H U MBERT O  SALTOS ÁGUILA y  G IN A  M A RÍA  A N DRADE 

GARCÍA,  a f avor  del  socio IVÁN MARCELO SALTOS A N DRA DE y  del 

señor  LEOPOLDO H U MBERT O  M O REN O  VERA,  quedando dist r ibuidas 

de la siguient e manera:  El señor  socio MARCELO H U MBERT O  SALTOS 

ÁGUILA,  cede CIN CU ENT A part icipaciones sociales a f avor  del  socio IVÁN



M A RCELO  SALTOS A N DRADE y CIN CU ENT A par t icipaciones sociales a 

f avor  del  señor  LEOPOLDO H U MBERT O  M O REN O  VERA;  y,  la señora 

sod a G1NA M A RÍA  A N DRADE GARCÍA,  cede CIENT O CIN CU EN T A ” * 

par t icipaciones sociales a f avor  del  señor LEOPOLDO H U MBERT O
'í> A

M O R EN O  VERA.  N o  habiendo ot ro asunt o que t rat ar la señora President a/ },/
/ \H - \ * >

concede un receso para la redacción de la present e acta.  Reinst alada Ya • 

sesión con la asist encia de las personas anot adas al comienzo,  por  ¿y

secret aría se da lect ura a esta acta, la misma que fue aprobada pór  

unanim idad  y  sin modif icación alguna,  con lo cual  se levant a la sesión a las 

once horas,  f) Gina Mar ía Andr ade García,  President a de la Junt a;  Mar celo 

Hum ber t o Sal t os Águi la,  Gerent e General-Secret ar io;  Iván Mar celo Salt os 

Andrade,  socio.

Gina^María Andrade García 
Presidenta de la Junta

MarceloTìumbertoSàltos Águila 
Gerente General 

Secretario de la Junta

Iván Marcelo Saltos Andrade 
'Socio



FALTOS AGUI LA MARCELO HUMBERTO

CI UDADANI A

man
ii tt¡3tg&

0 S0 0 4 6 4 8 7 -

I VAR/ CHI MBO/ SAN JOSE DE CHI MBO 

|6 OCTUBRE 1955

OE1-  OOA9 001AA M

BOLI VAR/  CHI MBO

REPÚ BLICA  DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECT ORAL 
C E R T I F I C A D O  D E  V O T A C I Ó N  

EL ECCION ES G EN ERA L ES 17-FEB-2813

027 - 0002 0200464073
N ÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA

SA LT O S AGU ILA  M A RCELO  H U M BERTO

CIRCU N SCRIPCIÓ N  

R O C A  F U E R T E

---- l i |l |> « E S I O E H T A f E  O E  L A  J l M > A

CANTON

ECUATORI ANA* * * * « VAAAAI 44A2

SOLTERO

SUPERI OR DR.  JURI SPRUDENCI A

ERNESTO SALTOS 

JOSEFI NA AGUI LA 

DURAN 

15/ M/ E0S1

C I U D A D A N A  (O) :

Est e  d o c u m e n t o  acr ed i t a que ust ed  

su f r agó en las El ecc iones Gen e r a l e s

! 7 de  F eb re ro  de  2 0 13

ESTE CERT IF IC A D O  SIRVE PA RA  T O D O S 

L O S T RÁ M IT ES PÚ BL ICO S Y  PRIV A D O S



r

REPÚ BLICA DEL  ECUADOR
D S E C T t ó n  G E N E R A L  D E  R E G IS T R O  C IV IL , 

ID E N T IF IC A C IÓ N  Y  U S T U L A C IÓ N

céouiaoe CIUDADANÍA
A P a U D O S  Y  N O M B R E S

A N D RA D E G A RCIA  

G IM A  M A RIA  

lUGAROENAnMIHíTO

M AN ABI

CH O N E

CHOWE

ftCHA ÜE NAOK1EÍÍTO1967-0W J4  

NAOQHAtlDA» ECUATORIANA 
SEXDF

est a do  c m  CASADO \  

M ED IN A SANCH O  

3 0 RG ER /

INSTRUCCIÓN FRQFEiíÓM

SUPERIOR ING. COSTAS OBRA-PORT
A P E L L ID O S  Y  N a - i B R E S  D a  P A D R E

ANDRADE V GUSTAVO AN T O NIO

A P a U D O S  Y  JÍQ M 38E5  D E  I A  M A D R E  

GARCIAINDELIRA EMPERATRIZ
U i G & R Y  F E C H A  D E  E X P H & a á f i

V3TOV2222

GUAYAQUIL 

2012-02-01 
PECHA DE EXPIRACIÓN

2024 -02 -01
C O R P , S £ G , O V E .  C E  GUAYAQUIL

D E L  D IR E C T O R  

G E N E R A L

FIRMA O a  GOBIER7K3 

SECOONA!

I D ECU 1 3 0 5 0 3 3 9 7 7 < < < < < < < < < < < < < < <

6 7 0 6 0 4 F2 4 0 2 0 1 ECU < < < < < < < < < < < < < <

A H D RA D E< G A RCI A < < 6 I N A < H A RIA < < < <



r

S U P E R I O R ESTUCHAN TE

i
APELLIDOS V NOMBRES DEL PADRE

MEDINA JORGE

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

SA N C H O  JUAN A AG RIPIALA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION 

G U A Y A Ú L H L  
2010-04-21

FECHA DE EXPIRACIÓN .

2020-04-21

*S’ÍESsáfl

PfWWO&CfOUUOO

C I U D A D A N A  ( O ) :

t est e d o c u m e n t o  ac r e d i t a  q u e  u st e d  

su r r agó  en  las El e c c i o n e s G e n e r a l e s '

17 de Febrero de 2013

C E R T I F I C A D O  SIRVE PA RA  T O D O S 

O S T R Á M IT ES P Ú B L IC O S Y  P R IV A D O S

REPÚBLICA DEL ECUADOR
DIRECCION GENERAL DE REQST SOCML,
IDENTIFI

TS35-06-G5

sTORIANA
SEXO

EST A D O  C IV IL  Casad o  
GINA M ARIA 
AN DRADE GA RCIA

1

XIM EN A

ZONA

I

SU AT A

CANTÓ

*•> P R E SID E N T A S D E LA J UN TA

.



7  REPÚ BLICA DEL  ECU ADO R 1
V . J  D IRECCIÓ N  G EN ERA I  DE REG IST RO  CIV IL ,  '« •

*  i d e n t i f i c a c i ó n  y  c e o u i a o ò n

c é d u l a  d e  CIUDADANÍA 131042390-8

¡s

I

A PEL L IDO S Y  N O M BRES 

MORENO VERA 

LEOPOLDO HUMBERTO
LUGAR D E [ YACIMIENT O • 

MANABI 

PORTO VIEJO 

PORTO VIEJO
FECH A D E N A CIM IEN T O  1984-05-07 

N A CIO N A L IDA D ECUATORIANA
SE X O M

EST ADO CIV IL  S O L T E R O

IDECU1310423908< < < < < < < < <

VERA GONZALEZ MARIA EUGENIA
L UGAR Y FECHA D E EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIL 

2012-12-03
FECHA D E EXPIRACIÓN

2024-12-03
CORP.  REG.  CIVIL  DE GUAYAQUIL

DEL DIRECT OR

GENERAL

IN ST RU CCIÓN PROf ESIÓ N

SU PRIO R INGENIERO AMBIENTAL
A PEL U D O S Y N O MBRES D a  PADRE

MORENO LARA LEOPOLDO HUMBERTO
A PEL U D O S Y  NO MBRES D E I A  MADP. E

840507H241203ECU< < < < < < < < < < < < < <

H0REN 0< VERA< < LE0P0LD0< HUHBERT0

i es»?'

0 4 7

H E P Ü B U C A  B E L  E C U A D O R  

C O N S E J O  N A C I O N A L  E L E C T O R A L

r.fi»»'- ’
ELECCIONES G EN ERALES 17-FEB.-20V3

047-0263 1310423908
N Ú M ERO  D E CERT IF IC A D O  CÉD U LA

M O REN O  V ER A  LEO P O LD O  H U M BER T O

M A N A B I

P RO V IN CIA  CIRCU N SCRIP CIO N

PORT O V1 EJO A Ñ O RES D E V ERA

2

A N D R ES DE

ZO N ACANTÓN



r
IN ST RU CCIO N  PRO FESIÓ N

SUPERIOR ESTUDIANTE

A PEL L IDO S Y  N O M B RES ¡SEL PADRE 

SALTOS AGUILA M ARCELO HUM BERTO ' 
APEL L IDO S Y N O M BRES DE L Á  MA DRE 

AHORAOE GARCIA ROSA ELVIRA 

L U GAR Y FECH A D E EXPEDICIÓ N  

GUAYAQUIL 
2 0 1 0 - 0 3 - 3 0

¡  FECH A  D E EXPIRACIO N  

2 0 2 0 - 0 3 - 3 0

V 4 A 4 3 V 2 2 2 2

m

i i i i i i i i i n

REPÚBLICA DEL ECUADOR
I  D IRECCIO N  G EN ERA L  D E REGIST RO  CIVIL,

I  ID EN T IF ICA CIÓ N  Y C Í D U I A C I Ó N

C ÉD U L A  D E CIU D AD AN ÍA

A P EL L ID O S Y  N O M B R ES 

SALTO S ANONADÉ 
í IVA» M ARCELO ■

LUGÁROE NACIMIENTO,‘ é  
GUAYAS t f
GUAYAQUIL
PEDRO CARBO (CONCEPCION

IECH ÁDE NACIMIENTO 1M 1-12-20  

NACIONALIDAD ECUATORIANA
SEX O  M

EST A D O  CIV IL  SolloTO

N ,

09163301^ 5

Ye ̂



A b g .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N OTARIA XXI CAN TÓN  GUAYAQUIL

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

1 0

11

1 2

13

14

g a n t e s . -

f )  LEOPOLDO H U MBERT O MO REN O  VERA 

C.C. #131042390-8 

C.V. #047-0263

15

16

17

18

19

20 

2 1  

2 2

¿O

24

25

26 

27

28

Se otorgo ante mí, en fe de ello confiero este 
PRIMER TEST IMONIO,  que sello, firmo, rubrico 
en esta fecha. De todo lo cual doy fe.- 
Guayaqull, VEINT IDÓS de  JULIO de l AÑ O  DOS 

MIL TRECE.

A Ô .  V ILM A ÁLAVA RAMÍREZ #

TARIA EN CARGADA V IGÉSIM O  PRIMERA DEL CANT ON GU AYAQU IL



A B G .  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z  

N O T A R I A  X X I  C A N T O N  G U A Y A Q U I L

A B O G A D A  V I L M A  A L A V A  R A M I R E Z ,  N o t a r í a  E n c a r g a d a  V i g é s i m o  P r i m e r o  d e l  

C a n t ó n  G u a y a q u i l ,  D I L I G E N C I A :  E n  c u m p l i m i e n t o  a  lo  q u e  d i s p o n e  E l  A r t í c u l o  3 5  d e  

L a  L e y  N o t a r i a l ,  s e  t o m ó  n o t a  d e  l a  e s c r i t u r a  p ú b l i c a  d e  “ C E S I Ó N  D E  

P A R T I C I P A C I O N E S  S O C I A L E S  Q U E  H A C E N  L O S  S E Ñ O R E S  M Á R C E L O  

H U M B E R T O  S A L T O S  Á G U I L A  Y  G I N A  M A R I A  A N D R A D E  G A R C I A ,  A  F A V O R  

D E  I V A N  M A R C E L O  S A L T O S  A N D R A D E  Y  L E O P O L D O  H U M B E R T O  

M O R E N O  V E R A ”  O t o r g a d a  e l  2 3  d e  M a y o  d e l  2 0 1 3 ,  a n t e  m i  N o t a r í a  E n c a r g a d a  

V i g é s i m a  P r i m e r a  d e l  C a n t ó n  G u a y a q u i l ,  a l  m a r g e n  d e  l a  m a t r i z  d e  l a  e s c r i t u r a  p ú b l i c a  d e  

“ C O N S T I T U C I Ó N  D E  L A  C O M P A Ñ Í A  D E N O M I N A D A  E N E R G Í A  

M I L L E N N I U M  E N E R M I L L  C I A .  L T D A . ”  O t o r g a d a  e l  3 0  d e  M a r z o  d e l  2 0 0 7 ,  a n t e  e l  

N o t a r i o  V i g é s i m o  P r i m e r o  d e l  C a n t ó n  G u a y a q u i l . -  G u a y a q u i l ,  1 9  d e  A g o s t o  d e l  D o s  M i l  

T  r e c e . -



*  Re gist ro Mercant il de Guayaquil
N U M E R O  D E  R E P E R T O R I O :  3 4 . 3 6 2  

F E C H A  D E  R E P E R T O R I O :  2 6 / j u l / 2 0 1 3  

H O R A  D E  R E P E R T O R I O :  1 3 : 1 5

E n  c u m p l im i e n to  c o n  lo  d i s p u e s to  e n  l a  le y ,  l a  R e g i s t r a d o r a  M e r c a n t i l  d e l  

C a n tó n  G u a y a q u i l  (E) h a  i n s c r i to  lo  s ig u i e n te :

C o n  f e c h a  s e i s  d e  S e p t i e m b r e  d e l  d o s  m i l  t r e c e  q u e d a  i n s c r i t a  la  e s c r i tu r a  

p ú b l i c a  d e  C E S I Ó N  D E  P A R T I C I P A C I O N E S  S o c ia l e s  d e n t r o  d e l  c a p i t a l  

s o c ia l  d e  l a  c o m p a ñ í a  E N E R G I A  M I L L E N N I U M  E N E R M I L L  C I A .  

L T D A . ,  o t o r g a d a  a n t e  l a  A b .  V i l m a  F r a n c i s c a  Á l a v a  R a m í r e z ,  N o t a r í a  

V i g é s i m a  P r i m e r a  E n c a r g a d a  d e l  C a n t ó n ,  e l  2 3  d e  m a y o  d e l  2 0 1 3 ,  

m e d ia n t e  la  c u a l  M A R C E L O  H U M B E R T O  S A L T O S  A G U I L A  

a u t o r i z a d o  p o r  s u  c ó n y u g e  R o s a  E l v i r a  A n d r a d e  G a r c í a  c e d e  y  t r a n s f i e r e  

5 0  p a r t i c i p a c io n e s  a  f a v o r  d e  I V A N  M A R C E L O  S A L T O S  A N D R A D E ,  y  

5 0  p a r t i c i p a c io n e s  a  f a v o r  d e  L E O P O L D O  H U M B E R T O  M O R E N O  

V E R A ;  G I N A  M A R I A  A N D R A D E  G A R C I A  a u t o r i z a d a  p o r  s u  c ó n y u g e  

J O R G E  R O I L A N D I  M E D I N A  S A N C H O ,  c e d e  y  t r a n s f i e r e  1 5 0  

p a r t i c i p a c i o n e s  a  f a v o r  d e  L E O P O L D O  H U M B E R T O  M O R E N O  V E R A ,  

t o d a s  l a s  p a r t i c i p a c i o n e s  t i e n e n  u n  v a l o r  n o m i n a l  d e  u n  d ó l a r  d e  lo s  E s ta d o s  

U n id o s  d e  A m é r i c a ,  d e  f o j a s  1 2 6 .7 0 0  a  1 2 6 .7 2 0 ,  R e g is t r o  M e r c a n t i l  

n ú m e r o  1 7 .3 9 5 .  2 . -  S e  to m ó  n o t a  d e  l a  p r e s e n t e  C e s ió n  d e  P a r t i c i p a c i o n e s ,  

a l  m a r g e n  d e  l a ( s )  i n s c r i p c ió n ( e s )  r e s p e c t iv a ( s ) .

ORDEN: 34362

R E G I S T R A D O R A  M E R C A N T I L  

D E L  C A N T O N  G U A Y A Q U I L  ( E )
Guayaquil,10 de septiembre de 2013

R E V I S A D O  P O R / ( p

C e d e n t e N o  . P a r t i c i p a c i o n e s C e s i o n a r i o s

S A L T O S  A G U I L A  M A R C E L O  H U M B E R T O 5 0 M O R E N O  V E R A  L E O P O L D O  H U M B E R T O

S A L T O S  A G U I L A  M A R C E L O  H U M B E R T O 5 0 S A L T O S  A N D R A D E  I V A N  M A R C E L O

A N D R A D E  G A R C I A  G I N A  M A R I A 1 5 0 M O R E N O  V E R A  L E O P O L D O  H U M B E R T O

La responsab i l i dad sobre la veracidad y  aut ent icidad de los dat os regist rados,  es de exc lu si va resp onsab i l i dad  de la o el 

declarant e cuando est a o est e provee t oda la inf or m ación,  al  t enor  de lo est ablecido en el Art .  4 de la Le y  del  Sist em a 

Nac ional  de Regist r o de Dat os Públ icos.



17
___________ — r r - | □

^1

CU y U  yUUj T l  i ÌQYi lA ù cL Ìc i U / j

® f l J d M l d l  [ p t w  X A  ^  ¿lÌMìl Ui ■l&Lyvkt*Ì o_ _ _ _ _ _

Sdito l q̂jjuL ĵ ‘\j cUCi\ki (Arfdnfgdb QiUytUi'OJ

(21 $(MJ(M  d ] ®  j ~  ^ c)ì ( A i u i i l t f  ^>CìXXt . i C^ 'd iccCiZ;  

^ ¡¿u yp M i iZ b u flc  u U ^ v t  \ i M a ,

P n © t ( i C ® l ®  d M  ® f f l ® . Kl ® =.

A t e o  V I L M A a t t  A i i / A  j w é E E Z

°  E N C A R G A D A  

e y A m m i w  r/ i) g[]@ Z)______

7


